
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                      «Билютуйская средняя общеобразовательная школа» 

                                                        ПРИКАЗ 

 

№   203                                                                                                от   12.10.2024 года 

Об утверждении плана мероприятий , направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ «Билютуйская СОШ» 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации    от 07.05.2018 года № 204   

« О национальных целях и стратегических задачах развития  Российской Федерации на 

период до 2024 года», национального проекта «Образование»  Приказа  Министерства 

образования Забайкальского края № 867от 18.10.2022 года, для организации работы по 

повышению уровня функциональной грамотности, 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ «Билютуйская СОШ» на 

2024-2025 учебный год ( приложение 1) 

2. Назначить ответственной за вопросы формирования  и оценки  функциональной 

грамотности обучающихся  МБОУ «Билютуйская СОШ» Новикову Е.В., 

заместителя директора по учебно - воспитательной работе 

3. Разместить  данный приказ на сайте образовательной организации. 

 

 

Директор школы:                                              А.Н.Шатских 

 


